проверки учета, издичния и шелевого использования государственного имущества

## 18.12.2015г. г. Грозный

ТБУ ДО «Республиканский центр детско-юношеского туризма и экскурсий».

Основание: распоряжение министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики от 11.12.2015г. № 2472-РЭ.

## Составлен:

главным специалистом-экспертом отела контроля за целевым использованием госимущества Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики А.Б. Жантамировым.

Сроки проведения проверки: с 14 декабря 2015г, по 18 декабря 2015г.

Вид проверки: выездная плановая темятическая

Предмет проведения проверки: соблюдение правообладателем обязательных требований, установленных законолятельством для использования госудорственного камуществы.

## Задачи проведения проверки:

- выполнения требований действующего законодательства, регламментирующего порядок учета государственного имущества в Ресстре государственного мучиества (залес. — РТИ):
- авгализ актуальности и достоверности двиных РГИ, в том числе на соответствие солержащимся в нем сведений об объектах учета фактическим характеристикам, состоянию, обстоятельств использования государственного имущества на момент проведения проверки.

## Состав проверки:

для проверки достоверности сведений о поударственном имуществе и сто правобавдетае, предусмотренных Положением об учете государственного имущества Чеченской Республики, утворжленным постановлением Правительства Чеченской Республики от 09.11.2010 г. № 183 об сверщенствования учета поударственного змущества Чеченской Республики рассмотрены учредительные и регистрационные документы, первачные учетный в правосуставлящимоще подпументы;

- для проверки сохранности государственного имущества рассмотрены интерриационные описм, типовые договоры о митериальной ответственности, технические документы;
- для проверки правомерности распоряжения государственным имуществом рассмотрены решения о списании, реализации, передаче с баланса на баланс, сопроводительные документы;
- для проверки эффективности использования государственного имущества рассмотрены государственного учреждения, сведения о движении нефинансовых активов

Проверка проводилась с ведома руководителя правообладателя в присутствии главного бухгалтера, иных материально ответственных диц.

Директором является Омаров Т.С. (весь проверяемый период). Главным бухгалтером является Шаптуквев С.Р. (весь проверяемый

период.
В соответствии с действующим закинодательством и уставом учреждения ответственность за организацию, состояние и достоверность бухгалтерского учета и представленных сведений о дектельности учреждения, несут руководинатель, плавыша бухтатето и инси- митериально-

## Сведения об организации

Место нахождения учреждения: Чеченская Республика, г. Грозный, ул. Ханкальская, 87 б.

Почтовый адрес: совпадает с юридическим.

ответственные лица учреждения

ГБУ ДО «Республиквиский центр детско-юношеского туризма и экскурсий» действует не основании Уствва, узвержденного Министерства имущественных и земельных отношений Чеченской Республики от 74.08.2015 к. № 1528.

Порядок и периодичность предоставления отчетов в Министерство имущественных и земельных отношений Чеченской Республики соблювается.

В ходе проверки учета, наличия и использования государственного имущества нарушений в системе бухлалтерского учета, сокрытия государственного имущества и допуоторсбения служебным лоложением отнестевнимых должностимых учреждения, умышленного исклюжения бухлалтерской отчетности не везалесно.

Синтетический учет основных средств ведется с использованием универсального программного обеспечения «1С: Бухгалтерия».

Аналитический учет основных средств ведется на инвентирных карточких ОС-6, с разноской по группам основных средств и отражением изменений в картих сведений о государственном имущества, утвержденным постановлением Правительства Чеменской Республики от 09.11.2010 г. № 183 «С оверщенствовании учета государственного имущества Чеменской Республики». При этом имменения, связанные с имущества, поступением и минущества, поступением и имябитием основным средств, на момент проверж инестемы В РТИ по состоянию из 01.01.2015г. Совомуниям веровникальный ябланскома сентимость основных средств

учреждения по состоянию на 01.10.2015г. составляет - 27660315 руб., остаточная - 793271 руб. Всего за проверенный период учреждение получило имущества на

Всего за проверенный период учреждение получило имущества на 348383 руб., в том числе:

- машины и оборудование на сумму 83503 руб.;
  - производственный и хозяйственный инвентарь на сумму 264880 руб.

Уменьшение стоимости основных средств за счет выбытия (списания) имущества составило 192710 руб в том числе:

производственный и хозяйственный инвентарь на сумму 192710 руб.

При этом списание основных средств осуществлено в соответствии с Положением а списании государствемного имущества Чеченской Республики, утвержденизми постановлением Правительства Чеченской Республики от 04.03.2013 № 38.

При поверке эффективности использования государственного имущества фактов нецеленого неэффективного использования мнушества, переданного в оперативное управление для достижения уставных цолей, не выядено.

Меры по сохравности государственного имущества в учреждении принимаются в полимо объеме: со всеми материвлымо ответственными лицами заключены договоры с полной митериальной ответственности, своевременно проводится инвентаризация имущества.

# Нястоящий акт составлен в двух экземплярах:

Главный специалист-эксперт отелё контроля за целевым использованием госимущества

А.Б. Жантамиров

Директор ГБУ ДО «Республиканский центр детско-юношеского туризма и зискурсий»

Mr. Occa B T.C. OMAPOB



## МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

#### РАСПОРЯЖЕНИ**Е**

«<u>//</u>» *декафие* 2015г. г. Грозный

2836.79

Рухопадствуксь Закопом Чемплекой Республяния от 70.72.006г. №11.29 «Об утравления не распоряжения государственным мунушествим Чеменской Республяна», в соответствии с поствяслениям Правительства Чеменской Республяния от 09.11.2016г. №185 «О совершенствованиям учета государственного имущества Чеменской Республяния и Положением о Министротев выущественных и вменьмых отношения Чеменской Республяния, утвержденным поствиолением Правительства Чеменской Республики, утвержденным поствиолением Правительства Чеменской Республики о 10.62.014г. № 106.5 в целях обеспечения надажевацего помутраю полноты и остоверности сведений, одаржащимся в Респур государственного имущества.

- 1. Направить с 14.12.2015г. по 18.12.2015г. для проверхи учета, малична и шелевого использования республиканского имущества, изкоращегося на базанее ГБОУ ДОД «Ствро-Атагинская детско-опесшеская спортивняя виковы-Грозинского района и ТБОУ ДОД «Республиканскай центр детско-иношеского ученим и экскурчей главного сециминета-инопрат отдела контроля за целевым использованием государственного инуциства. А.Б. Жантимирова.
- Контроль за исполнением нестоящего распоряжения возпожить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Чеченской Республики И.А. Эдилова.
  - Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Р.Л. Эдилов

Копия верна: Начальник отдела делопроизводства

К.М. Тураева

Исп Жантамиров